
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.10.2024                                 с. Зачулымка                              № 34-128 

О внесении изменений в решение Зачулымского сельского Совета депутатов 

от 25.12.2023г  № 27-104 «О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» 

 

                Рассмотрев предложение администрации Зачулымского сельсовета, 

руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зачулымского 

сельсовета, Зачулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1. Внести в решение Зачулымского сельсовета от  25.12.2023г  № 27-104 

«О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

следующие изменения: 

      -пункт первый решения изложить в  новой редакции: 

 Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024г.         

  а) общий объём доходов сельсовета в сумме 7857,8 тыс. рублей 

  б) общий объём расходов сельсовета в сумме 8208,2 тыс.рублей; 

  в) дефицит бюджета в сумме 350,4 тыс. рублей 

  г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению №1 к настоящему решению. 

-приложение №1,2,3,4,5, изложить в новой редакции . 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету. 

4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте https://zachulymskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

        Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024г 

 

Председатель Зачулымского  

сельского Совета депутатов    Глава   сельсовета 

 

                       А.А.Лавринова                                                 Л.А.Богданова 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./
https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


         

Приложение №1 

         

к решению Зачулымского сельского Совета депутатов  

         

23.10.2024г. № 34-128         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                   

 

                  в 2024 году  и плановом периоде 2025-2026 годов. 

№ 

стр

оки 

          Код Наименование 

показателей 

Сумма 

тыс.руб.               

2024г. 

Сумма 

тыс.руб.               

2025г. 

Сумма 

тыс.ру

б.               

2026г. 

  1 2 3 4 5 

1 017 01 05 00 00 00 0000 000 

 Изменение 

остатков средств на 

счетах по учету 

средств бюджета 

350,4 0,0 0,0 

2 017 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение 

остатков  средств 

бюджетов. 

-7857,8 -7090,1 -7285,5 

3 017 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков  средств 

бюджетов. 

-7857,8 -7090,1 -7285,5 

4 017 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов. 
-7857,8 -7090,1 -7285,5 

5 017 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений. 

-7857,8 -7090,1 -7285,5 

6 017 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение 

остатков  средств 

бюджетов. 

8208,2 7090,1 7285,5 

7 017 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков  средств 

бюджетов. 
8208,2 7090,1 7285,5 

8 017 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов. 

8208,2 7090,1 7285,5 

9 017 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений. 

8208,2 7090,1 7285,5 

Всего 
350,4 0,0 0,0 



            

Приложение №2 

          

к решению Зачулымского  

сельского Совета депутатов 

          

от 23.10.2024г  № 34-128    

Доходы  бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026годов 

  

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы 

бюджета  

2024 

года 

Доходы 

бюджета  

2025 

года 

Доходы 

бюджета  

2026 

года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 00

0 

00 000

0 

000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

164,0 144,7 145,9 

2 182 1 01 00 00

0 

00 000

0 

000 Налоги на прибыль, доходы. 11,9 11,9 11,9 

3 182 1 01 02 00

0 

01 000

0 

110 Налог на доходы физических 

лиц 

11,9 11,9 11,9 

4 182 1 01 02 01

0 

01 000

0 

110 Налог на доходы  физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент за исключением 

доходов в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.11, 228 налогового 

кодекса Российской 

Федерации а, также доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов 

11,9 11,9 11,9 

5 000 1 03 00 00

0 

00 000

0 

000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

125,0 120,0 121,2 

6 000 1 03 02 00

0 

00 000

0 

110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

125,0 120,0 121,2 

7 182 1 03 02 23

1 

01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учётом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

65,2 55,7 55,4 



местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

8 182 1 03 02 24

1 

01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учётом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

0,3 0,4 0,4 

9 182 1 03 02 25

1 

01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учётом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

67,6 72,3 74,9 

10 182 1 03 02 26

1 

01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учётом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-8,1 -8,4 -9,5 

11 000 1 05 00 00

0 

00 000

0 

000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

6,9 10,4 10,4 

12 182 1 05 03 01

0 

01 100

0 

110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

6,9 10,4 10,4 



13 000 1 06 00 00

0 

00 000

0 

000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,4 2,4 2,4 

14 182 1 06 01 00

0 

00 000

0 

110 Налог на имущество 

физических лиц 

0,0 0,0 0,0 

15 182 1 06 01 03

0 

10 000

0 

110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 

16 182 1 06 06 00

0 

00 000

0 

110 Земельный налог 2,4 2,4 2,4 

17 182 1 06 06 04

0 

00 000

0 

110 Земельный налог с 

физических лиц 

2,4 2,4 2,4 

18 182 1 06 06 04

3 

10 000

0 

110 Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

2,4 2,4 2,4 

19 017 1 17 15 00

0 

00 000

0 

150 Инициативные платежи 17,8 0,0 0,0 

20 017 1 17 15 03

0 

10 000

0 

150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

17,8 0,0 0,0 

21 000 2 00 00 00

0 

00 000

0 

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

7 693,8 6 945,4 7 139,6 

22 017 2 02 00 00

0 

00 000

0 

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 786,4 6 180,7 6 191,2 

23 017 2 02 10 00

0 

00 000

0 

150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 555,3 4 982,3 4 982,3 

24 017 2 02 15 00

1 

00 000

0 

150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

174,9 139,9 139,9 

25 017 2 02 15 00

1 

10 000

0 

150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

174,9 139,9 139,9 

26 017 2 02 16 00

1 

00 000

0 

150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

5 380,4 4 842,4 4 842,4 

27 017 2 02 16 00

1 

10 000

0 

150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 

5 380,4 4 842,4 4 842,4 

28 000 2 02 30 00

0 

00 000

0 

150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

93,8 104,1 114,6 

29 017 2 02 30 02

4 

00 000

0 

150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,8 0,7 0,7 



30 017 2 02 30 02

4 

10 000

0 

150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,8 0,7 0,7 

31 017 2 02 30 02

4 

10 751

4 

150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых из 

субъектов Российской 

Федерации полномочий 

субъектов Российской 

Федерации (по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий) 

0,8 0,7 0,7 

32 017 2 02 35 11

8 

00 000

0 

150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

93,0 103,4 113,9 

33 017 2 02 35 11

8 

10 000

0 

150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

93,0 103,4 113,9 

34 000 2 02 40 00

0 

00 000

0 

150 Иные межбюджетные 

трансферты 

2 137,3 1 094,3 1 094,3 

35 017 2 02 49 99

9 

00 000

0 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам  

2 137,3 1 094,3 1 094,3 

36 017 2 02 49 99

9 

10 000

0 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

2 137,3 1 094,3 1 094,3 

37 017 2 02 49 99

9 

10 272

4 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

работникам бюджетной 

сферы Зачулымского 

сельсовета) 

427,4 0,0 0,0 

38 017 2 02 49 99

9 

10 741

2 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности) 

22,0 14,7 14,7 

39 017 2 02 49 99

9 

10 764

1 

150 Иные межбюджетные 

трансферты  бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление расходов, 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке 

местных инициатив, в рамках 

подпрограммы «Поддержка 

местных инициатив»  

504,7 0,0 0,0 



40 017 2 02 49 99

9 

10 774

5 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений за содействие 

развитию налогового 

потенциала 

1,9 0,0 0,0 

41 017 2 02 49 99

9 

10 805

3 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на содержание 

дорог местного значения) 

164,5 164,5 164,5 

42 017 2 02 49 99

9 

10 801

7 

150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

сбалансированность 

бюджетам поселений) 

1 016,8 915,1 915,1 

                    -92,6     

43 017 2 07 00 00

0 

00 000

0 

000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

0,0 764,7 948,4 

44 017 2 07 05 00

0 

10 000

0 

150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

0,0 764,7 948,4 

45 017 2 07 05 03

0 

10 000

0 

150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

0,0 764,7 948,4 

    

ВСЕГО 

7 857,8 7 090,1 7 285,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к  решению Зачулымского сельского Совета депутатов 

от 23.10.2024г. № 34-128 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  подразделам   

бюджетной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма 

на  2024 

год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5011,1 4535,2 4535,2 

2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 1141,5 1085,3 1085,3 

3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 3315,3 3033,2 3033,2 

5 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 544,3 406,7 406,7 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 93,0 103,4 113,9 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 93,0 103,4 113,9 

9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 444,0 337,4 337,4 

10 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 0310 438,0 331,4 331,4 

11 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 0314 6,0 6,0 6,0 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 336,3 284,5 285,7 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 336,3 284,5 285,7 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1124,4 469,8 469,8 

15 Благоустройство 0503 796,3 200,6 200,6 

16 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 328,1 269,2 269,2 

17 Образование 0700 14,0 0,0 0,0 

18 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 0705 14,0 0,0 0,0 

19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1185,4 1185,4 1185,4 

20 Культура 0801 1185,4 1185,4 1185,4 

21 Условно утвержденные расходы   0,0 174,4 358,1 

  ИТОГО   8208,2 7090,1 7285,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 

 

к  решению Зачулымского сельского Совета депутатов 

 
от   23.10.2024г.  №  34-128 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Зачулымского сельсовета на 2024 год плановый период  2025-

2026 годов 

(тыс. рублей 

 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведо

мства 

Разде

л-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

на          

2024 

год 

Сумма 

на          

2025 

год 

Сумма 

на          

2026 

год 

  1 2 3 5 6 7 8 9 

1 Администрация Зачулымского сельсовета 017       8208,2 6915,7 6927,4 

2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 017 0100     5034,6 4535,2 4535,2 

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 017 0102     1195,7 1085,3 1085,3 

4 Не программные расходы 017 0102 7600000000   1195,7 1085,3 1085,3 

5 

Функционирование высшего 

должностного лица  муниципального 

образования 017 0102 7610000000   1195,7 1085,3 1085,3 

6 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 017 0102 7610027240   56,2 0,0 0,0 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 017 0102 7610027240 100 56,2 0,0 0,0 

8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 017 0102 7610027240 

                      

120 

56,2 0,0 0,0 

9 Глава муниципального образования  017 0102 7610090210   1139,5 1085,3 1085,3 

10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 017 0102 7610090210 100 1139,5 1085,3 1085,3 

11 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

                       

017 

                  

0102 

7610090210 

                      

120 

1139,5 1085,3 1085,3 

12 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 017 0104 

    

3284,6 3033,2 3033,2 

13 

Функционирование местных 

администраций 017 0104 7620000000   3284,6 3033,2 3033,2 

14 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 017 0104 7620027240   112,5 0,0 0,0 



бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 

15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 017 0104 7620027240 100 112,5 0,0 0,0 

16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 017 0104 7620027240 

                      

120 

112,5 0,0 0,0 

17 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации  017 0104 7620090230   3076,4 2937,5 2937,5 

18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 017 0104 7620090230 100 1704,7 2344,9 2344,9 

19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

017 0104 

7620090230 

120 1704,7 2344,9 2344,9 

20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

017 0104 

7620090230 

200 1370,7 591,6 591,6 

21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

017 0104 

7620090230 

240 1370,7 591,6 591,6 

22 Иные бюджетные ассигнования 017 0104 7620090230 800 1,0 1,0 1,0 

23 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 017 0104 7620090230 850 1,0 1,0 1,0 

24 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений по организации строительства, 

содержания жилого фонда и земельных 

отношений в рамках не программных 

расходов администрации 017 0104 7620090240   69,3 69,3 69,3 

25 Межбюджетные трансферты 017 0104 7620090240 500 69,3 69,3 69,3 

26 Иные межбюджетные трансферты 017 0104 7620090240 540 69,3 69,3 69,3 

27 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений по ведению бухгалтерского 

учета по клубам в рамках не 

программных расходов администрации 017 0104 7620090270   26,4 26,4 26,4 

28 Межбюджетные трансферты 017 0104 7620090270 500 26,4 26,4 26,4 

29 Иные межбюджетные трансферты 017 0104 7620090270 540 26,4 26,4 26,4 

30 Резервные фонды 017 0111     10,0 10,0 10,0 

31 Не программные расходы  017 0111 7600000000   10,0 10,0 10,0 

32 

Функционирование местных 

администраций 017 0111 7620000000   10,0 10,0 10,0 

33 

Резервные фонды  администрации 

Зачулымского сельсовета в рамках не 

программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 017 0111 7620090260   10,0 10,0 10,0 

34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0111 7620090260 200 10,0 10,0 10,0 

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0111 7620090260 240 10,0 10,0 10,0 

36 Другие общегосударственные вопросы 017 0113     544,3 406,7 406,7 



37 

Функционирование местных 

администраций 017 0113 7620000000   544,3 406,7 406,7 

38 

Выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

административных комиссий в рамках не 

программных расходов администрации 017 0113 7620075140   0,8 0,7 0,7 

39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0113 7620075140 200 0,8 0,7 0,7 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 017 0113 7620075140 240 0,8 0,7 0,7 

41 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 017 0113 7620027240   117,5 0,0 0,0 

42 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0113 7620027240 100 117,5 0,0 0,0 

43 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0113 7620027240 110 117,5 0,0 0,0 

44 

Выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

административных комиссий в рамках не 

программных расходов администрации 017 0113 7620090310   426,0 406,0 406,0 

45 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0113 7620090310 100 406,0 406,0 406,0 

46 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0113 7620090310 110 406,0 406,0 406,0 

47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0113 7620090310 200 20,0 0,0 0,0 

48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0113 7620090310 240 20,0 0,0 0,0 

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 017 0200     93,0 103,4 113,9 

50 Мобилизация и вневойсковая подготовка 017 0203     93,0 103,4 113,9 

51 Не программные расходы администрации 017 0203 7700000000   93,0 103,4 113,9 

52 

Функционирование местных 

администраций 017 0203 7710000000   93,0 103,4 113,9 

53 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках не 

программных расходов администрации 017 0203 7710051180   93,0 103,4 113,9 

54 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0203 7710051180 100 86,4 86,4 86,4 



55 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0203 7710051180 110 86,4 86,4 86,4 

56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0203 7710051180 200 6,6 17,0 27,5 

57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0203 7710051180 240 6,6 17,0 27,5 

58 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 017 0300     444,0 337,4 337,4 

59 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 017 0310     438,0 331,4 331,4 

60 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 0310 0200000000   438,0 331,4 331,4 

61 

Подпрограмма " Обеспечение 

мероприятий безопасного проживания 

населения Зачулымского сельсовета " 017 0310 0230000000   438,0 331,4 331,4 

62 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 017 0310 0230027240   82,3 0,0 0,0 

63 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0310 0230027240 100 82,3 0,0 0,0 

64 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0310 0230027240 110 82,3 0,0 0,0 

65 

Обеспечение первичных мер  пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение мероприятий безопасного 

проживания населения Зачулымского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 017 0310 0230090110   332,4 315,6 315,6 

66 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0310 0230090110 100 284,2 284,2 284,2 

67 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0310 0230090110 110 284,2 284,2 284,2 

68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0310 0230090110 200 48,2 31,4 31,4 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0310 0230090110 240 48,2 31,4 31,4 



70 

Софинансирование расходов на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение мероприятий безопасного 

проживания населения Зачулымского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 017 0310 02300S4120   23,3 15,8 15,8 

71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0310 02300S4120 200 23,3 15,8 15,8 

72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0310 02300S4120 240 23,3 15,8 15,8 

73 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 017 0314     6,0 6,0 6,0 

74 

Мероприятия по обеспечению 

профилактики Терроризма в рамках 

программы "Обеспечение мероприятий 

безопасного проживания населения 

Зачулымского сельсовета муниципальной 

программы "Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания 

населения" 017 0314 0230090100   1,0 1,0 1,0 

75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0314 0230090100 200 1,0 1,0 1,0 

76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0314 0230090100 240 1,0 1,0 1,0 

77 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории Зачулымского сельсовета» 017 0314 0300000000   5,0 5,0 5,0 

78 

Расходы приобретение агитационных 

материалов в рамках  муниципальной 

программы  "Профилактика 

правонарушений на территории 

Зачулымского сельсовета " 017 0314 0310090120   5,0 5,0 5,0 

79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0314 0310090120 200 5,0 5,0 5,0 

80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0314 0310090120 240 5,0 5,0 5,0 

81 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 0400     336,3 284,5 285,7 

82 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 017 0409     336,3 284,5 285,7 

83 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 

0409 

0200000000   

336,3 284,5 285,7 

84 Подпрограмма " Содержание дорог" 017 0409 0210000000   336,3 284,5 285,7 

85 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет иного межбюджетного трансферта 

из районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Содержание дорог" 

муниципальной программы  "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 0409 0210080530   164,5 164,5 164,5 



86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0409 0210080530 200 164,5 164,5 164,5 

87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0409 0210080530 240 164,5 164,5 164,5 

88 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования сельских поселений 

за счёт средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Содержание 

дорог" муниципальной программы  

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 017 0409 0210090030   171,8 120,0 121,2 

89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0409 0210090030 200 171,8 120,0 121,2 

90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0409 0210090030 240 171,8 120,0 121,2 

91 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 017 0500     1114,9 469,8 469,8 

92 Благоустройство 017 0503     786,8 200,6 200,6 

93 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 0503 0200000000   786,8 200,6 200,6 

94 Подпрограмма "Благоустройство" 017 0503 0220000000   786,8 200,6 200,6 

95 

Расходы на содержание уличного 

освещения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы "Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания 

населения" 017 0503 0220077450   1,9 0,0 0,0 

96 

Расходы на содержание уличного 

освещения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы "Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания 

населения" 017 0503 0220090060   105,1 122,3 122,3 

97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090060 200 105,1 122,3 122,3 

98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090060 240 105,1 122,3 122,3 

99 

Организация и содержание мест 

захоронения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы "Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания 

населения" 017 0503 0220090070   11,0 11,0 11,0 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090070 200 11,0 11,0 11,0 

101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090070 240 11,0 11,0 11,0 



102 

Мероприятия по благоустройству  в 

рамках подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 0503 0220090080   35,0 27,3 27,3 

103 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0503 0220090080 100 20,0 20,0 20,0 

104 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0503 0220090080 110 20,0 20,0 20,0 

105 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090080 200 15,0 7,3 7,3 

106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090080 240 23,4 7,3 7,3 

107 

Мероприятия по сносу бесхозных 

строений 017 0503 0220090140   40,0 40,0 40,0 

108 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090140 200 40,0 40,0 40,0 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 0220090140 240 40,0 40,0 40,0 

110 

Расходы на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив 

(Завершающий этап благоустройства 

территории сквера в с.Зачулымка) в 

рамках муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения"  017 0503 02200S6410   593,8 0,0 0,0 

111 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 02200S6410 200 593,8 0,0 0,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0503 02200S6410 240 593,8 0,0 0,0 

113 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 017 0505     328,1 269,2 269,2 

114 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 0505 0200000000   328,1 269,2 269,2 

115 Подпрограмма "Благоустройство" 017 0505 0220000000   328,1 269,2 269,2 

116 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 017 0505 0220027240   58,9 0,0 0,0 

117 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0505 0220027240 100 58,9 0,0 0,0 



118 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0505 0220027240 110 58,9 0,0 0,0 

119 

Содержание объектов водоснабжения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 017 0505 0220090090   269,2 269,2 269,2 

120 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 017 0505 0220090090 100 203,0 203,0 203,0 

121 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 017 0505 0220090090 110 203,0 203,0 203,0 

122 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0505 0220090090 200 62,2 62,2 62,2 

123 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0505 0220090090 240 62,2 62,2 62,2 

124 Иные бюджетные ассигнования 017 0505 0220090090 800 4,0 4,0 4,0 

125 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 017 0505 0220090090 850 4,0 4,0 4,0 

126 Образование 017 0700     14,1 0,0 0,0 

127 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 017 0705     14,1 0,0 0,0 

128 

Функционирование местных 

администраций 017 0705 7620000000   14,1 0,0 0,0 

129 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации  017 0705 7620090230   14,1 0,0 0,0 

130 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0705 7620090230 200 14,1 0,0 0,0 

131 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 017 0705 7620090230 240 14,1 0,0 0,0 

132 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 017 0800     1185,4 1185,4 1185,4 

133 Культура 017 0801     1185,4 1185,4 1185,4 

134 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 017 0801 0100000000   1185,4 1185,4 1185,4 

135 

Подпрограмма "Развитие услуг 

организации культуры" 017 0801 0110000000   1185,4 1185,4 1185,4 

136 

Мероприятия в области клубной системы 

в рамках подпрограммы "Развитие услуг 

организаций культуры" муниципальной 

программы "Развитие культуры" 017 0801 0110090010   1185,4 1185,4 1185,4 

137 Межбюджетные трансферты 017 0801 0110090010 500 1185,4 1185,4 1185,4 

138 Иные межбюджетные трансферты 017 0801 0110090010 540 1185,4 1185,4 1185,4 

139 Условно утвержденные расходы           174,4 358,1 

140 Всего расходов         8208,2 7090,1 7285,5 

 

 

 



 

Приложение №5 

 

к  решению Зачулымского сельского Совета депутатов 

 

от 23.10.2024г  № 34-128  

 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 

Зачулымского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов  бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование показателя Целевая статья 
Вид 

расходов 

Раздел  
Подраз

дел 

Сумма 

на          

2024 

год 

Сумма 

на          

2025 

год 

Сумма 

на          

2026 

год 

 
1 5 6 4 7 7 7 

1 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 0100000000     1185,4 1185,4 1185,4 

2 

Подпрограмма "Развитие услуг 

организации культуры" 0110000000     1185,4 1185,4 1185,4 

3 

Мероприятия в области клубной системы 

в рамках подпрограммы "Развитие услуг 

организаций культуры" муниципальной 

программы "Развитие культуры" 0110090010     1185,4 1185,4 1185,4 

4 Межбюджетные трансферты 0110090010 500   1185,4 1185,4 1185,4 

5 Иные межбюджетные трансферты 0110090010 540   1185,4 1185,4 1185,4 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110090010 540 0800 1185,4 1185,4 1185,4 

7 Культура 0110090010 540 0801 1185,4 1185,4 1185,4 

8 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 0200000000     1897,8 1086,7 1087,9 

9 Подпрограмма " Содержание дорог" 0210000000     336,3 284,5 285,7 

10 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет иного межбюджетного трансферта 

из районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Содержание дорог" 

муниципальной программы  "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 

0210080530 

  

  

164,5 164,5 164,5 

11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080530 200   164,5 164,5 164,5 

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080530 240   164,5 164,5 164,5 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210080530 240 0400 164,5 164,5 164,5 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080530 240 0409 164,5 164,5 164,5 

15 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования сельских поселений 

за счёт средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Содержание 

дорог" муниципальной программы  

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 

0210090030 

  

  171,8 120,0 121,2 

16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210090030 200   171,8 120,0 121,2 

17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210090030 240   171,8 120,0 121,2 

18 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210090030 240 0400 171,8 120,0 121,2 

19 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210090030 240 0409 171,8 120,0 121,2 



20 Подпрограмма "Благоустройство" 0220000000     1122,5 469,8 469,8 

21 

Расходы на содержание уличного 

освещения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы "Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания 

населения" 0220090060     114,5 122,3 122,3 

22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090060 200   114,5 122,3 122,3 

23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090060 240   114,5 122,3 122,3 

24 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090060 240 0500 114,5 122,3 122,3 

25 Благоустройство 0220090060 240 0503 114,5 122,3 122,3 

26 

Организация и содержание мест 

захоронения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы "Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания 

населения" 0220090070     11,0 11,0 11,0 

27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090070 200   11,0 11,0 11,0 

28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090070 240   11,0 11,0 11,0 

29 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090070 240 0500 11,0 11,0 11,0 

30 Благоустройство 0220090070 240 0503 11,0 11,0 11,0 

31 

Мероприятия по благоустройству  в 

рамках подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 0220090080     35,1 27,3 27,3 

32 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0220090080 100   20,0 20,0 20,0 

33 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 0220090080 110   20,0 20,0 20,0 

34 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090080 110 0500 20,0 20,0 20,0 

35 Благоустройство 0220090080 110 0503 20,0 20,0 20,0 

36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090080 200   15,1 7,3 7,3 

37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 0220090080 240   15,1 7,3 7,3 

38 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090080 240 0500 15,1 7,3 7,3 

39 Благоустройство 0220090080 240 0503 15,1 7,3 7,3 

40 

Мероприятия по сносу бесхозных 

строений 0220090140     40,0 40,0 40,0 

41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 0220090140 200   40,0 40,0 40,0 



(муниципальных) нужд 

42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 0220090140 240   40,0 40,0 40,0 

43 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090140 240 0500 40,0 40,0 40,0 

44 Благоустройство 0220090140 240 0503 40,0 40,0 40,0 

45 

Расходы на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив 

(Завершающий этап благоустройства 

территории сквера в с.Зачулымка) в 

рамках муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 02200S6410   0503 593,8 0,0 0,0 

46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02200S6410 200 0503 593,8 0,0 0,0 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02200S6410 240 0503 593,8 0,0 0,0 

48 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 0220027240     58,9 0,0 0,0 

49 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0220027240 100   58,9 0,0 0,0 

50 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 0220027240 110   58,9 0,0 0,0 

51 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220027240 110 0500 58,9 0,0 0,0 

52 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0220027240 110 0505 58,9 0,0 0,0 

53 

Содержание объектов водоснабжения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы "Создание 

благоприятных, безопасных условий 

проживания населения" 0220090090     269,2 269,2 269,2 

54 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0220090090 100   203,0 203,0 203,0 

55 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 0220090090 110   203,0 203,0 203,0 

56 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090090 110 0500 203,0 203,0 203,0 

57 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0220090090 110 0505 203,0 203,0 203,0 

58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090090 200   62,2 62,2 62,2 



59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0220090090 240   62,2 62,2 62,2 

60 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090090 240 0500 62,2 62,2 62,2 

61 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0220090090 240 0505 62,2 62,2 62,2 

62 Иные бюджетные ассигнования 0220090090 800   4,0 4,0 4,0 

63 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 0220090090 850   4,0 4,0 4,0 

64 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0220090090 850 0500 4,0 4,0 4,0 

65 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0220090090 850 0505 4,0 4,0 4,0 

66 

Подпрограмма " Обеспечение 

мероприятий безопасного проживания 

населения Зачулымского сельсовета " 0230000000     439,0 332,4 332,4 

67 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 0230027240     82,3 315,6 315,6 

68 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0230027240 100   82,3 0,0 0,0 

69 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 0230027240 110   82,3 0,0 0,0 

70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0230027240 110 0300 82,3 0,0 0,0 

71 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0230027240 110 0310 82,3 0,0 0,0 

72 

Обеспечение первичных мер  в пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение мероприятий безопасного 

проживания населения Зачулымского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 0230090110     332,0 315,6 315,6 

73 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0230090110 100   284,2 284,2 284,2 

74 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 0230090110 110   284,2 284,2 284,2 

75 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0230090110 110 0300 284,2 284,2 284,2 

76 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0230090110 110 0310 284,2 284,2 284,2 



77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0230090110 200   47,8 31,4 31,4 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0230090110 240   47,8 31,4 31,4 

79 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0230090110 240 0300 47,8 31,4 31,4 

80 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0230090110 240 0310 47,8 31,4 31,4 

81 

Софинансирование расходов на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение мероприятий безопасного 

проживания населения Зачулымского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 0230090100     1,0 1,0 1,0 

82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0230090100 200   1,0 1,0 1,0 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0230090100 240   1,0 1,0 1,0 

84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0230090100 240 0300 1,0 1,0 1,0 

85 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0230090100 240 0314 1,0 1,0 1,0 

86 

Софинансирование расходов на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение мероприятий безопасного 

проживания населения Зачулымского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения" 02300S4120     23,7 15,8 15,8 

87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02300S4120 200   23,7 15,8 15,8 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02300S4120 240   23,7 15,8 15,8 

89 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02300S4120 240 0300 23,7 15,8 15,8 

90 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 02300S4120 240 0310 23,7 15,8 15,8 

91 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории Зачулымского сельсовета на 

2021-2026 годы" 0300000000     5,0 5,0 5,0 

92 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений" 0310000000     5,0 5,0 5,0 



93 

Расходы приобретение агитационных 

материалов в рамках  муниципальной 

программы  "Профилактика 

правонарушений на территории 

Зачулымского сельсовета " 0310090120     5,0 5,0 5,0 

94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310090120 200   5,0 5,0 5,0 

95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310090120 240   5,0 5,0 5,0 

96 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0310090120 240 0300 5,0 5,0 5,0 

97 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0310090120 240 0314 5,0 5,0 5,0 

98 Не программные расходы 7600000000     5106,0 3553,3 3563,8 

99 

Функционирование высшего 

должностного лица  муниципального 

образования 7610000000     1195,7 0,0 0,0 

100 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 7610027240     56,2 0,0 0,0 

101 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7610027240 100   56,2 0,0 0,0 

102 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 7610027240 120 

  

56,2 0,0 0,0 

103 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7610027240 

120 

0100 56,2 0,0 0,0 

104 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 7610027240 120 0102 56,2 0,0 0,0 

105 Глава муниципального образования  7610090210     1139,5 1085,3 1085,3 

106 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7610090210 100   1139,5 1085,3 1085,3 

107 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 7610090210 120 

  

1139,5 1085,3 1085,3 

108 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7610090210 

120 

0100 1139,5 1085,3 1085,3 

109 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 7610090210 120 0102 1139,5 1085,3 1085,3 

110 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации 7620000000     3817,3 3449,9 3449,9 



района 

111 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 7620027240     112,5 0,0 0,0 

112 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7620027240 100   112,5 0,0 0,0 

113 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 7620027240 120 

  112,5 

0,0 0,0 

114 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620027240 120 0100 

112,5 

0,0 0,0 

115 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 7620027240 120 0104 

112,5 

0,0 0,0 

116 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации 

района 7620090230     3054,8 2937,5 2937,5 

117 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7620090230 100   1704,7 2344,9 2344,9 

118 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 7620090230 120 

  1704,7 2344,9 2344,9 

119 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090230 120 0100 

1704,7 2344,9 2344,9 

120 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 7620090230 120 0104 

1704,7 2344,9 2344,9 

121 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7620090230 200 

  

1349,1 591,6 591,6 

122 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 7620090230 240 

  

1349,1 591,6 591,6 

123 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090230 

240 

0100 

1349,1 591,6 591,6 

124 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 7620090230 

240 

0104 

1349,1 591,6 591,6 

125 Иные бюджетные ассигнования 7620090230 800   1,0 1,0 1,0 



126 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 7620090230 850   1,0 1,0 1,0 

127 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090230 850 0100 1,0 1,0 1,0 

128 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 7620090230 850 0104 1,0 1,0 1,0 

129 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений по жилищно-коммунальному 

хозяйству и архитектуре в рамках не 

программных расходов администрации 7620090240     69,3 69,3 69,3 

130 Межбюджетные трансферты 7620090240 500   69,3 69,3 69,3 

131 Иные межбюджетные трансферты 7620090240 540   69,3 69,3 69,3 

132 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090240 540 0100 69,3 69,3 69,3 

133 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 7620090240 540 0104 69,3 69,3 69,3 

134 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений по жилищно-коммунальному 

хозяйству и архитектуре в рамках не 

программных расходов администрации 7620090270     26,4 26,4 26,4 

135 Межбюджетные трансферты 7620090270 500   26,4 26,4 26,4 

136 Иные межбюджетные трансферты 7620090270 540   26,4 26,4 26,4 

137 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090270 540 0100 26,4 26,4 26,4 

138 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 7620090270 540 0104 26,4 26,4 26,4 

139 

Выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

административных комиссий в рамках не 

программных расходов администрации 7620090260     10,0 10,0 10,0 

140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7620090260 200   10,0 10,0 10,0 

141 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7620090260 240   10,0 10,0 10,0 

142 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090260 240 0100 10,0 10,0 10,0 

143 Резервные фонды 7620090260 240 0111 10,0 10,0 10,0 

144 

Выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

административных комиссий в рамках не 

программных расходов администрации 7620075140     0,8 0,7 0,7 

145 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7620075140 200   0,8 0,7 0,7 



146 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7620075140 240   0,8 0,7 0,7 

147 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620075140 240 0100 0,8 0,7 0,7 

148 Другие общегосударственные вопросы 7620075140 240 0113 0,8 0,7 0,7 

149 

Трансферты на выполнение полномочий 

поселений  (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Зачулымского 

сельсовета) 7620027240     117,5 0,0 0,0 

150 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7620027240 100   117,5 0,0 0,0 

151 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 7620027240 110 

  117,5 0,00 0,00 

152 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620027240 110 0100 

117,5 0,00 0,00 

153 Другие общегосударственные вопросы 7620027240 110 0113 117,5 0 0 

154 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации 

района 7620090310     426 406,0 406,0 

155 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7620090310 100   426 406,0 406,0 

156 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 7620090310 110 

  426 406,0 406,0 

157 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090310 110 0100 

426 406,0 406,0 

158 Другие общегосударственные вопросы 7620090310 110 0113 426 406,0 406,0 

159 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов администрации 

района 7620090230     14,0 0,0 0,0 

160 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7620090230 100   14,0 0 0 

161 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 7620090230 110 

  14,0 0 0 

162 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 7620090230 110 0700 

14,0 0 0 

163 Другие общегосударственные вопросы 7620090230 110 0705 14,0 0 0 

164 Не программные расходы администрации 7710000000     93,0 103,4 113,9 

165 

Функционирование местных 

администраций 7710000000     93,0 103,4 113,9 



166 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках не 

программных расходов администрации 7710051180     93,0 103,4 113,9 

167 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 7710051180 100   86,4 86,4 86,4 

168 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных ) 

органов 7710051180 120   86,4 86,4 86,4 

169 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7710051180 120 0200 86,4 86,4 86,4 

170 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 7710051180 120 0203 86,4 86,4 86,4 

171 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7710051180 200   6,6 17,0 27,5 

172 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7710051180 240   6,6 17,0 27,5 

173 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7710051180 240 0200 6,6 17,0 27,5 

174 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 7710051180 240 0203 6,6 17,0 27,5 

175 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7710051180 120 0200 86,4 86,4 86,4 

176 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 7710051180 120 0203 86,4 86,4 86,4 

177 Условно утвержденные расходы         174,4 358,1 

  Всего расходов       8208,2 7090,1 7285,5 

 

 
 


